[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ

______________________________________________________________________
	628140, ул. Астраханцева, 54, пгт. Березово,

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Тюменская область

	телефон:   (346-74)     2-17-52

факс:       2-17-38

                                                                   2-17-30

факс:       2-17-49

2-31-68

ПРИКАЗ

от «_____» ________________ 2016 года

№ ___
	Об утверждении нормативных затрат для обеспечения функций Комитета по финансам администрации Березовского района

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлениями администрации Березовского района от 31.12.2015 № 1460 «Об определении нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Березовского района и подведомственных им казенных учреждений», от 23.07.2015 №853 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», а также в целях повышения эффективности расходов на содержание Комитета по финансам администрации Березовского района и организации процесса бюджетного планирования,
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций Комитета по финансам администрации Березовского района (далее Комитет по финансам), согласно приложению к настоящему приказу.

2. Отделу учета и отчетности ознакомить должностных лиц с настоящим приказом.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению в единой информационной системе в сфере закупок.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заместитель главы администрации района,

председатель Комитета по финансам

      С.В. Ушарова
Приложение №1
к приказу Комитета по финансам

от «____»__________2016г.№__

	№ п/п
	Наименование товара, работы, услуги
	Характеристика
	Единица измерения
	Норма по категориям должностей (количество)
	Срок использования

(год)
	Цена за единицу товаров, работ, услуг (тыс. руб.)

	Код по ОКЕИ
	Наименование
	Должности категории «руководители»
	Должности категории «помощники (советники)»
	Должности категории «специалисты»
	Должности категории «обеспечивающие специалисты»

	Руководитель или заместитель руководителя
	Руководитель (заместитель руководителя) структурного подразделения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Услуги предоставления доступа к информационной сети Интернет
	Предоставление доступа круглосуточно (24 часа в сутки 7 дней в неделю), обеспечение доступа в сеть не менее 2048 Кбит/сек
	876
	усл.ед.
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	1
	150,0

	2
	Услуги подвижной радиотелефонной связи
	Без ограничений по скорости в пределах лимита по тарифу. Лимит по тарифу не менее 2Гб
	876
	усл.ед.
	1
	Х
	Х
	Х
	Х
	1
	13,0

	Примечание:
- скорость канала связи может отличаться от приведённой в зависимости от решаемых Комитетом задач, оплата услуг связи, не указанных в настоящем Приложении, осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций Комитета;

	3
	Услуги местной, внутризоновой и междугородней телефонной связи
	Количество телефонных номеров
	796
	штук
	2
	6
	0
	5
	0
	1
	12,4

	Абонентская плата на 1 телефонный номер
	384
	тыс. руб.
	0,6
	0,6
	0,00
	0,6
	0,00
	1
	1,5

	Стоимость предоставления абонентской линии на 1 телефонный номер
	384
	тыс.руб
	0,4
	0,4
	0,00
	0,4
	0,00
	1
	4,8

	Плата за междугородные переговоры
	384
	тыс.руб
	0,09
	0,09
	0,00
	0,09
	0,00
	1
	1,08

	Примечание:
- количество телефонных номеров голосовой связи, количество телефонных номеров голосовой связи с выходом на местную и междугородную связь для Комитета может отличаться от приведённого в зависимости от решаемых задач, при этом оплата услуг связи, не указанных в настоящем Приложении, осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций Комитета;

	4
	Услуги почтовой связи
	Почтовые расходы (пересылка, марки, конверты)
	876
	Усл.ед.
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	1
	22,0

	5
	Услуги подписки на периодические печатные издания
	Электронная система «Госзаказ»
	839
	компл. на год
	Х
	1
	Х
	Х
	Х
	1
	84,7

	Госфинансы
	839
	компл. на год
	Х
	1
	Х
	Х
	Х
	1
	114,0

	Ревизия и проверка ФХД
	839
	компл. на год
	Х
	1
	Х
	Х
	Х
	1
	12,0

	Примечание:
-председатель Комитета имеет право самостоятельно регулировать наименование и количество приобретаемой литературы при условии, что фактические затраты на приобретение не превысят расчетные;

	6
	Услуги по обязательному страхованию лиц, замещающих должности муниципальной службы
	Страхование муниципальных служащих в количестве 22 человек
	876
	Усл.ед
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	1
	68,0

	7
	Услуги по сопровождению программного обеспечения и справочно-правовых систем
	АС Бюджет
	384
	тыс. руб.
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	1
	1985,0

	АС «Смета»
	384
	тыс. руб.
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	1
	35,0

	Программный продукт «Контур-Экстерн»
	384
	тыс. руб.
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	1
	12,0

	ПО ViPNet Client
	384
	Тыс.руб
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	1
	7,0

	Колибри-финансы
	384
	Тыс.руб
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	1
	21,0

	8
	Услуги по предоставлению простых (неисключительных) лицензий на использование средств защиты информации, услуги

по приведению в соответствие и аттестации информационных систем по требованиям законодательства в области защиты информации.
	Услуги по изготовлению ЭЦП
	796
	шт.
	2
	2
	Х
	1
	Х
	1
	3,0

	9
	Услуги по профессиональной переподготовке и повышению квалификации
	Повышение квалификации
	876
	Усл.ед

	3

	5

	3
	20,0

	Участие в семинарах, конференциях, форумах
	876
	Усл.ед.
	1
	3

	6

	Х
	4,0

	10
	Ноутбук
	Ноутбук с экраном не более 17,3". Вес не более 3кг. Процессор Intel Core i3, частота процессора 2000МГц , оперативная память не менее 4Гб. Жесткий диск HDD 500Гб. Наличие модулей Wi Fi, Bluetooth. Работа от аккумулятора не менее 10 часов. Операционная система Windows 10 Домашняя 64.
	796
	штук
	Х
	1
	Х
	1
	Х
	5
	35,0

	Примечание:
-
 состав и количество ноутбуков для Комитета  может отличаться от приведенного в зависимости от решаемых задач, при этом, закупка не указанных в настоящем Приложении ноутбуков осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций Комитета;

	11
	Шкаф металлический для хранения документов
	Сборная металлическая конструкция размером 1830*915*370, вес 45кг. Нагрузка на полку 60кг. Регулируемые по высоте полки 4шт. стойкое полимерное покрытие.
	796
	штук
	Х
	1
	Х
	2
	Х
	10
	8,0

	Примечание:

 состав и количество металлических шкафов для Комитета  может отличаться от приведенного в зависимости от решаемых задач, при этом, закупка не указанных в настоящем Приложении металлических шкафов осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций Комитета

	12
	Источник бесперебойного питания
	выходная мощность не менее 500 ВА / 300 Вт,

не менее 5 мин работы при полной нагрузке,

не менее 15 мин работы при половинной нагрузке, не менее 4 выходных разъемов.
	796
	штук
	1
	Х
	Х
	2
	Х
	3
	7,0

	13
	Батарея для источника бесперебойного питания
	Напряжение 12В,  Емкость: 17Ач
	796
	штук
	1
	1
	Х
	3
	Х
	1
	2000,0

	14
	Батарея для источника бесперебойного питания
	Напряжение 12В,  Емкость: 12Ач
	796
	штук
	1
	1
	Х
	3
	Х
	1
	1700,0

	15
	Батарея для источника бесперебойного питания
	Напряжение 12В,  Емкость: 7Ач
	796
	штук
	1
	1
	Х
	3
	Х
	1
	1500,0

	Примечание:
- состав и количество батарей для источников бесперебойного питания может отличаться от приведенного в зависимости от решаемых задач, при этом, закупка не указанных в настоящем Приложении батарей осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций Комитета ;

	16
	Клавиатура

	Не менее 104 кл., раскладки кириллическая и латиница, USB;
	796
	штук
	Х
	2
	Х
	5
	Х
	3
	1,4

	17
	Манипулятор мышь
	С колесом прокрутки, USB
	796
	штук
	Х
	2
	Х
	5
	Х
	3
	1,0

	Примечание:

-
состав и количество может отличаться от приведенного в зависимости от решаемых задач, при этом, закупка не указанных в настоящем Приложении носителей осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций Комитета;

	18
	Элементы питания батарейка
	 AAA/LR03 алкалиновые Блистер
	796
	штук
	2
	6
	Х
	40
	Х
	1
	0,05

	19
	Элементы питания батарейка
	 AA/LR61316 алкалиновые Блистер
	796
	штук
	1
	3
	Х
	6
	Х
	1
	0,04

	20
	Ножницы
	Ножницы канцелярские  (с пластиковыми прорезиненными ручками)
	796
	шт
	3
	6
	Х
	15
	Х
	1
	0,15

	21
	Степлер
	Степлер (N24/6) до 100 листов
	796
	шт
	1
	3
	Х
	1
	Х
	1
	1,04

	22
	Степлер
	Степлер (N24/6) до 40 листов
	796
	шт
	1
	3
	Х
	6
	Х
	1
	0,3

	23
	Тонер-картридж
	Цвета, модели в ассортименте, совместимый
	796
	шт
	12
	24
	Х
	60
	Х
	1
	12,0

	24
	Диск
	CD RW
	796
	шт
	Х
	Х
	Х
	30
	Х
	1
	0,03

	25
	Флэш-диск
	Не менее 16Гб
	796
	шт
	1
	2
	Х
	7
	Х
	3
	0,8

	26
	Радиотелефон
	Удобный в использовании телефон с базовой функциональностью
	796
	шт
	Х
	Х
	Х
	2
	Х
	3
	2,0

	27
	Ручка шариковая
	Автоматическая, 0,3 мм
	796
	шт
	3
	6
	Х
	15
	Х
	1
	0,05

	28
	Ручка шариковая
	Автоматическая, в металлическом корпусе с манжетой
	796
	шт
	3
	6
	Х
	15
	Х
	1
	0,17

	29
	Ручка гелевая
	Ручка гелевая в пластиковом прозрачном корпусе, с резиновой манжеткой и металлическим наконечником
	796
	шт
	3
	6
	Х
	15
	Х
	1
	0,07

	30
	Карандаш автомат.
	Карандаш механический, с толщиной линии письма 0,5мм
	796
	шт
	3
	6
	Х
	15
	Х
	1
	0,19

	31
	Грифель для карандаша
	Сверхпрочные из высококачественных полимерных материалов
	796
	шт
	3
	6

	15

	1
	0,5

	32
	Карандаш простой
	Чернографитовый, с ластиком
	796
	шт
	6
	12
	Х
	30
	Х
	1
	0,04

	33
	Блокнот для записи
	А5, 120 листов, клетка
	796
	шт
	3
	6
	Х
	15
	Х
	1
	0,3

	34
	Бумага для записей клеевая
	Блок-кубик (76×76×76мм, цветной, бокс)
	796
	шт
	6
	12

	30

	1
	0,4

	35
	Бумага офисная А4
	Бумага (A4, 80г/м², 500 листов)
	729
	пачек
	24
	48

	120

	1
	0,45

	36
	Ластик
	Ластик комбинированный
	796
	шт
	3
	6

	15

	1
	0,05

	37
	Краска штемпельная
	На водно-масляной основе в пластиковом флаконе
	796
	шт
	-
	-
	-
	10

	1
	0,10

	38
	Маркер выделитель текста
	Цвета в ассортименте, пластик 4 цвета
	778
	упак
	3
	6

	15

	1
	0,3

	39
	Дырокол
	Дырокол, рассчитанный на пробивание 40 листов плотностью 80 г/кв.м, металлический корпус
	796
	шт

	4

	1
	1,0

	40
	Вертикальный накопитель
	3 секции по 40мм
	796
	шт
	3
	6

	15

	3
	0,7

	41
	Скоросшиватели бумажные «Дело»
	Папка-скоросшиватель картонная «Дело №», А4, белая
	796
	шт

	50

	250

	1
	0,04

	42
	Папка вкладыш с перфорацией
	Папка пластик
	796
	шт
	100
	200

	2000

	1
	0,09

	43
	Папка
	Папка скоросшиватель пластиковый
	796
	шт
	30
	50

	150

	1
	0,1

	44
	Папка адресная
	Кож. заменитель, А4, №165
	796
	шт
	4

	1
	0,58

	45
	Папка-уголок
	формата А4 изготовлена из прозрачного полипропилена
	796
	шт
	30
	50

	150

	1
	0,2

	46
	Папка на молнии
	Папка на молнии пластиковая для хранения и транспортировки документов
	796
	шт
	3
	6

	15

	1
	0,2

	47
	Линейка 30 см
	Линейка пластиковая
	796
	шт
	3
	6

	15

	2
	0,1

	48
	Калькулятор
	В пластиковом корпусе, с 16-ти разрядным дисплеем
	796
	шт
	1
	1

	3

	5
	0,80

	49
	Датер
	Дата меняется вращением колесика. Проставляет оттиск даты с указанием месяца буквами. Сменная подушечка синего цвета в комплекте
	796
	шт

	3

	1
	1,0

	50
	Нитки для подшивки
	Нитки белые
	796
	шт

	100

	1
	0,15

	51
	Тетрадь
	Тетрадь в клетку 48 листов
	796
	шт

	30

	0,1

	52
	Календарь-домик
	Календарь настольный 200мм*140мм
	796
	шт
	3
	6

	15

	1
	0,7

	53
	Календарь трехблочный настенный
	Картонный, перекидной
	796
	шт
	3
	6

	1

	1
	0,30

	54
	Аптечка
	Аптечка на рабочее место
	796
	шт
	1

	1
	0,6

	55
	Клейкие закладки пластиковые
	 12мм х45 ,цвета в ассортименте 5* 25листов
	778
	упак
	6
	12

	30

	1
	0,14

	56
	Чайник
	Чайник металлический электрический
	796
	шт
	1

	3

	3
	2,5

	57
	Зажим для бумаг 25мм
	12шт./уп. , в картоной коробке
	778
	упак
	6
	12

	30

	1
	0,1

	58
	Зажим для бумаг 3,2 см
	Зажимы для бумаг 32 мм 10шт./уп
	778
	упак
	6
	12

	30

	1
	0,16

	59
	Зажим для бумаг 51 мм
	Зажимы для бумаг 51мм (12шт/уп, в картон.коробке)
	778
	упак
	6
	12

	30

	1
	0,22

	60
	Ежедневник
	В переплете из искусственной кожи, листы в блоке линованные, последние страницы содержат справочную информацию
	796
	шт
	3
	6

	15

	1
	0,6

	61
	Скобы для степлера 10
	Скобы N10, в картонной упаковке
	778
	упак
	6
	12

	30

	1
	0,05

	62
	Скобы для степлера 24
	Скобы для степлера N24/6, в картонной упаковке
	778
	упак
	6
	12

	30

	1
	0,06

	63
	Скрепки № 3
	Скрепки канцелярские стальные, круглые, № 3, никелированные
	796
	шт
	3
	6

	15

	1
	0,05

	64
	Скрепки № 5
	Скрепки гофрированные, канцелярские в наборе, № 5
	796
	шт
	3
	6

	15

	1
	0,05

	65
	Корректор
	Корректирующая жидкость (штрих) (20мл, быстросохнущая)
	796
	шт
	3
	6

	15

	1
	0,09

	66
	Салфетки
	В тубе для чистки поверхности орг. техники 100 шт.
	778
	упак
	1
	6

	13

	1
	0,25

	67
	Сетевой фильтр
	количество розеток не менее 3х, с автоматическим предохранителем
	778
	шт

	1

	4

	1
	1,5

	68
	Лоток для бумаг
	Лоток для бумаг вертикальный
	796
	шт
	3
	6

	15

	1
	0,2

	69
	Точилка
	С пластиковым контейнером
	796
	шт
	3
	6

	15

	1
	0,05

	70
	Клей-карандаш
	Клей-карандаш 40г
	796
	шт
	3
	6

	15

	1
	0,1

	71
	Книга канцелярская
	Книга канцелярская формата А4 в твердом переплете в клетку
	796
	шт

	3

	1
	0,3

	72
	Клей ПВА
	Клей ПВА 20 гр
	796
	шт

	3

	1
	0,1

	73
	Конверт немаркированный
	С4, с клеевым нанесением
	796
	шт
	-
	-
	-
	50

	1
	0,007

	74
	Конверт немаркированный
	110*220, с клеевым нанесением
	796
	шт
	-
	-
	-
	50

	1
	0,005

	75
	Конверт немаркированный
	С5, 162х229, с клеевым нанесением
	796
	шт
	-
	-
	-
	50

	1
	0,005

	76
	Конверт белый «Куда-Кому»
	С4, с клеевым нанесением, 50 штук в упаковке
	778
	упак
	-
	-
	-
	2

	1
	0,25

	77
	Конверт «Куда-Кому»
	 С5, 162х229 80г, 100шт/уп
	778
	упак
	-
	-
	-
	1

	1
	0,22

	78
	Листки с клейкой полосой
	 38х51мм, 3х100л, цвета в ассортименте
	796
	шт
	3
	6

	15

	1
	0,04

	79
	Нож канцелярский
	Нож канцелярский, металлический с цинковым покрытием
	796
	шт
	3
	6

	15

	1
	0,09

	80
	Папка «Корона»
	Папка-регистратор с арочным механизмом формат А4, 35 мм
	796
	шт
	3
	6

	15

	1
	0,15

	81
	Папка с арочным механизмом
	 70 мм, цвета в ассортименте
	796
	шт
	6
	12

	30

	1
	0,20

	82
	Папка-конверт
	Папка-конверт с кнопкой
	796
	шт
	3
	12

	30

	1
	0,05

	83
	Папка-скоросшиватель бумажная
	Папка-скоросшиватель, вмещающая до 100 листов формата А4.
	796
	шт
	3
	12

	30

	1
	0,05

	84
	Папка-скоросшиватель бумажная
	Папка-скоросшиватель, вмещающая до 100 листов формата А4, 10 шт. в упаковке
	778
	упак
	3
	11

	30
	4
	1
	0,2

	85
	Подставка для канцелярских мелочей
	Набор настольный, пластмасса
	796
	шт
	3
	11

	30
	2
	2
	1,0

	86
	Скотч
	Универсальная канцелярская клейкая лента кристально-прозрачного цвета
	796
	шт
	3
	1

	45
	4
	1
	0,15

	87
	Скрепочница
	Магнитная скрепочница
	796
	шт
	3
	11

	30
	2
	1
	0,25

	88
	Стержень для автокарандашей
	Микрографический 0,5
	778
	упак
	3
	11

	30
	2
	1
	0,08

	89
	Стикеры
	Бумажные, 38x51 мм, 12 блоков по 100 листов
	778
	упак
	3
	33

	60
	4
	1
	0,17

	90
	Файл-вкладыш
	Папка файл-вкладыш А4 от 45 мкм до 105 мкм 50 шт./уп.
	778
	упак
	3
	11

	30
	2
	1
	0,25

	91
	Штамп самонаборный
	В пластиковом корпусе, с набором букв и цифр
	796
	шт
	-

	1
	-
	2
	0,8